
 
 

  
 
 

Žádost o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání 
Důvod podání žádosti: křížkem označte příslušnou variantu: 

 
▫ Pobírání opakující se dávky pomoci v hmotné nouzi – povinná příloha:  
Potvrzení o pobírání příspěvku v hmotné nouzi (§4,odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění zákona 
č. 366/2011 Sb., ve zněšní pozdějších předpisů). Žádost se předkládá měsíčně/čtvrtletně – nejpozději však do 15.dne 
příslušného měsíce.  
 
▫ Jsem zákonným zástupcem nezaopatřeného dítěte, kterému náleží zvýšení  příspěvku na péči  - povinná příloha: 
Potvrzení o přiznání příspěvku na péči (§12, odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 
Sb., v platném znění). Žádost se předkládá a schvaluje v souladu s délkou pobírání příspěvku. 
 
▫ Jsem rodičem, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě – povinná příloha: 
Potvrzení o přiznání příspěvku na péči (§12, odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 
366/2011 Sb., v platném znění).  Žádost se předkládá a schvaluje v souladu s délkou pobírání příspěvku. 
 
▫ Jsem fyzickou osobou, která o dítě osobně pečuje, a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče – povinná 
příloha: 
Potvrzení o přiznání a pobírání dávek pěstounské péče (§36 až §43 zákona č. 117/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
Žádost se předkládá a schvaluje v souladu s délkou pobírání dávky. 
 
▫ Jsem rodičem, který na níže uvedené dítě pobírá dávku státní sociální podpory – přídavek na  
 dítě  - povinná příloha: 
Oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě (§17 zákona č. 117/ 1995 Sb., o státní sociální podpoře, 
ve znění pozdějších předpisů).  Žádost se předkládá čtvrtletně. Nelze přiznat zpětně.  
Pokud dojde k ukončení pobírání přídavku, je zákonný zástupce povinen neprodleně informovat ředitelku školy.  
 
 
ŽADATEL, ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE DÍTĚTE: 
 
Jméno a příjmení zákonného zástupce: ……………………………………………………………………... 
 
Adresa trvalého bydliště: ……………………………...…………………………………………………….  
 
Žádám Vás o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání, dle výše uvedeného důvodu, na daný *měsíc 
…………………. nebo na * školní rok 2024/2025 nebo * po dobu trvání dávky.  
 
DÍTĚ: 
Jméno a příjmení:………………………………………datum narození:……………………………..  
 
Prohlašuji, že veškeré uvedené údaje jsou pravdivé, současně s Žádostí předkládám doklady, které 
zakládají nárok na osvobození. Beru na vědomí povinnost neprodleně hlásit ředitelce školy jakékoli 
změny týkající se pobírání dávek (příspěvků) nejpozději do 8 kalendářních dnů.  
 
 
Praha ……………..                              podpis zákonnéhom zástupce: ………………………………… 

Mateřská škola se speciálními třídami DUHA  
150 00 Praha 5 - Košíře, Trojdílná 1117, 
příspěvková organizace 
mobil: 602 859 251 
e-mail:skolka.duha@seznam.cz 
http://www.skolkaduha.cz 
IČO: 70 10 77 42 
DS: zpdkyyx 

 

http://www.skolkaduha.cz/

